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Mette Andersen, Ørhagevej 173, Klitmøller, skriver: 
Som fastboende i Ørhageområdet gennem alle "surferårene" er jeg ikke et øjeblik i tvivl om, at 
surfing er en både smuk og spektakulær sport.  
 
Men surfsporten er faktisk mest omfattende og gennemgribende på landjorden. De fylder enormt 
meget!! Det typiske ser ud til at være to-fire surfere i biler lige fra folkevognsrubrødstypen til store 
flotte autocampere. Hver surfer har så mindst et ekstra bræt med tilhørende sejl, en liggestol, cykel, 
løbehjul og andet legetøj til de øjeblikke, han/hun ikke befinder sig på bølgen blå. Alt dette optager 
jo en del plads, men så gælder det bare om at komme først - gerne allerede i maj for således at 
komme til at parkere i første række. 
 
De efterfølgende må så tage de pladser, der er tilbage. Det gør det selvfølgeligt vanskeligt for ikke-
surfere at få et glimt af havet, og mølboernes vane med lige "at vende æ haw" på vej hjem fra 
arbejde er blevet reduceret til de surfer-fri årstider. 

Gem skraldespanden  
Når der så er stævne med ca 1000 surfere og tilskuere i skøn forening, er der flere sportsgrene, vi 
Ørhageboere er i stand til at vinde olympiske medaljer i. Der er f.eks. den, hvor man skal forsøge at 
komme til og fra sit matrikel, helst uden at bule egen bil i slalomkørsel mellem ovennævnte 
effekter, eller - gud forbyde det- komme til at genere tre-fire midt på vejen gående surfere. Næ, vi 
kan bare det der. 
 
Der er også adskillige stævnediscipliner, som foregår til fods. F.eks. den, der hedder "gem 
skraldespanden". Den går i korthed ud på, at man gemmer sin skraldespand for at bevare sin egen 
eksklusive ret til opfyldning. Den er ret nem og kræver blot et vågent øje og en arbejdsjakke. 
"Afterparty-disciplinen" har en lidt anden karakter. Den går ud på, at man på kortest tid fjerner 
glasskår, opkast og diverse henkast fra egen grund. De, der ikke har fliser i hele indkørslen, får et 
lille forspring, det skal jo gå retfærdigt til! 

Søvn i stævnenatten  
Men den sværeste og vanskeligste - den udfordring, ingen endnu har fuldført - er disciplinen "søvn i 
stævnenatten". Ved sidste stævne havde man yderst på Ørhage opstillet et festtelt. For at vi 
fastboende skulle få mest mulig glæde af musikken, havde man placeret højttalerne, så de vendte 
mod land (vi taler om højttalere, der i effekt er at sammenligne med typen, man bruger ved 
Roskildefestivallen.). Og lur mig om vi ikke fik fornøjelse af musikken!  
 
Lige fra midt om eftermiddagen til klokken ét om natten. Ja, musikken var så høj, at vi måtte vælge 
tv-programmer med undertekster, skønt vi opholdt os for hermetisk tillukkede vinduer og døre. Men 
hva' - så fik vi da noget læsetræning, og vi kan jo bare åbne vinduerne en anden dag. 
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